
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.11.2016 № 837    
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 01.04.2014 № 243  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», постановлением Администрации Томской области от 17.08.2009 № 137а 
«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных 
государственных учреждений, находящихся в ведении Департамента общего образования 
Томской области, и о внесении изменений в постановление Администрации Томской 
области от 27.04.2009 № 80а», на основании пункта 24 части 2 статьи 48 Устава 
Администрации городского округа Стрежевой, решения Городской трехсторонней 
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 13.10.2016 № 07/16,  
в целях актуализации муниципального правового акта 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 01.04.2014 № 243 (в редакции от 05.09.2014 № 693, от 06.10.2014 № 751, от 
24.10.2014 № 800, от 19.12.2014 № 995, от 23.04.2015 № 276, от 19.01.2016 № 43 (редакция 
от 05.02.2016 № 80) «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 
муниципальных бюджетных, казенных образовательных организаций городского округа 
Стрежевой»: 

1.1. В преамбуле  слова «постановлением Администрации Томской области от 
23.12.2013 № 559а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации 
Томской области и признании утратившими силу постановления Администрации Томской 
области от 20.02.2006 № 18а и пункта 2 постановления Администрации Томской области 
от 18.12.2012 № 547а»,» исключить.  

1.2. в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, 
казенных образовательных организаций городского округа Стрежевой, утвержденном 
указанным постановлением (далее - Положение): 

1.2.1. пункт 1.1 после слова «муниципальных» дополнить словами «бюджетных, 
казенных»; 

1.2.2. абзац первый пункта 1.5 после слова «муниципальных» дополнить словами 
«бюджетных, казенных». 

1.2.3. В пункте 2.1: 
- подпункт 17 изложить в редакции: 
«17) Приказ Минобрнауки России от 22.12.2014 № 1601 «О продолжительности 

рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) 
педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических 
работников, оговариваемой в трудовом договоре»;»; 

- подпункт 21 изложить в редакции: 
«21) Закон Томской области от 28.12.2015 № 198-ОЗ «Об областном бюджете на 

2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»;»; 



- подпункт 27 исключить; 
- подпункт 30 изложить в редакции: 
«30) Постановление Главы Администрации (Губернатора) Томской области от 

26.02.2006 № 20 «О надбавках педагогическим работникам, имеющим почетные звания, 
педагогическим работникам - молодым специалистам областных государственных 
образовательных организаций и муниципальных образовательных организаций в Томской 
области, а также ежемесячных доплатах к пенсии пенсионерам из числа педагогических 
работников, проживающим на территории Томской области, прекратившим трудовой 
договор с областной государственной образовательной организацией или муниципальной 
образовательной организацией в Томской области и имеющим почетные звания»;»; 

- подпункт 32 изложить в новой редакции: 
«32) «Единые рекомендации по установлению на федеральном, региональном и 

местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных 
учреждений на 2016 год» (утверждены  решением Российской трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений от 25.12.2015, протокол № 12).». 

1.2.4. в подпункте 3.6.7 слово «учреждений» заменить словом «организаций». 
1.2.5. пункт 4.6 изложить в редакции: 
«4.6. Работникам Учреждения устанавливаются дополнительные компенсационные 

выплаты: 
1) за работу в образовательных организациях, осуществляющих  образовательную 

деятельность  по адаптированным  основным общеобразовательным программам, а также 
в  классах, группах для детей  с ограниченными возможностями здоровья в 
образовательных организациях; 

2) учителям за обучение на дому детей, которые по состоянию здоровья  не могут 
посещать образовательные организации; 

3) учителям и другим педагогическим работникам за обучение  в медицинских  
организациях детей, нуждающихся  в длительном лечении; 

4)  педагогическим работникам за работу  в образовательных организациях, классах 
с углубленным изучением  отдельных  учебных предметов, гимназиях. 

Перечень должностей работников учреждений (отделений, классов, групп), 
которым устанавливаются компенсационные выплаты, предусмотренные подпунктом 1, 
определен приложением 4 к настоящему Положению. Данный перечень должностей в 
полном объеме учитывается в учреждениях  компенсирующего и коррекционного видов. 
В образовательных организациях, осуществляющих  образовательную деятельность  по 
адаптированным  основным общеобразовательным программам в отделениях, классах, 
группах, а также в  классах, группах для детей  с ограниченными возможностями здоровья 
в образовательных организациях указанные выплаты устанавливаются за фактически 
отведенные часы по адаптированной программе, за работу с детьми  с ограниченными 
возможностями здоровья только тем работникам, которые ее осуществляют. 

Размеры дополнительных компенсационных выплат за один час работы 
устанавливаются локальным нормативным актом, принимаемым с учетом мнения 
представительного органа работников, или коллективным договором в пределах 
диапазонов, установленных приложением 2 к настоящему Положению. Градация размеров 
компенсационных выплат  в пределах диапазона осуществляется  исходя из тарифных 
разрядов работников в соответствии с единым квалификационным справочником 
должностей руководителей, специалистов и служащих, единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих. 

Размер выплачиваемой работнику за календарный месяц дополнительной 
компенсационной выплаты определяется путем умножения размера компенсационной 
выплаты за один час работы (исходя из установленной нормы часов) на фактически 
отработанное время. 

Компенсационные выплаты, указанные в настоящем пункте, не учитываются при 
начислении иных  выплат компенсационного и стимулирующего характера, за 
исключением начисления районного коэффициента к заработной плате и процентной 



надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностях.». 

1.3. Приложение 1 к Положению, утвержденному указанным постановлением, 
изложить в новой редакции согласно приложению 1  к настоящему постановлению. 

1.4. В приложении 2 к  Положению, утвержденному указанным постановлением, 
слова «в образовательных организациях с углубленным изучением  отдельных  учебных 
предметов» заменить словами «в образовательных организациях, классах с углубленным 
изучением  отдельных  учебных предметов, гимназиях». 

1.5. Положение, утвержденное указанным постановлением, дополнить 
приложением 4 согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение 1 
к постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 07.11.2016 № 837 
 
Приложение  1 
к Положению  о системе оплаты 
труда работников муниципальных 
образовательных организаций 
городского округа Стрежевой 

 
Перечень  

муниципальных бюджетных, казенных образовательных организаций  
городского округа Стрежевой 

 
№ 

п/п Наименование муниципальной образовательной организации 

1. Дошкольное образование 

1.1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 
«Солнышко» компенсирующего вида городского округа Стрежевой» 

1.2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 
детский сад № 3 «Петушок» городского округа Стрежевой»  

1.3. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 
«Лебедушка» общеразвивающего вида городского округа Стрежевой» 

1.4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 
детский сад № 5 «Золотой ключик» городского округа Стрежевой» 

1.5. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 «Колобок» 
комбинированного вида городского округа Стрежевой»  

1.6. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 
«Рябинушка» общеразвивающего вида городского округа Стрежевой»  

1.7. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 «Золотая 
рыбка» общеразвивающего вида городского округа Стрежевой» 

1.8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9 
«Журавушка» комбинированного вида городского округа Стрежевой» 

1.9. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 
детский сад № 10 «Росинка» городского округа Стрежевой» 

1.10. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 
«Ромашка» комбинированного вида городского округа Стрежевой» 

1.11. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 
«Семицветик» комбинированного вида городского округа Стрежевой» 

2. Дополнительное образование  

2.1. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детский 
эколого-биологический центр городского округа Стрежевой» 

2.2. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей городского округа Стрежевой» 

2.3. Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа»  

2.4. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеский центр «Центр туризма и спорта городского округа Стрежевой» 

2.5. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств» городского округа Стрежевой 
3. Общее образование 



.1. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 городского округа 
Стрежевой»  

.2. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 городского 
округа Стрежевой»  

.3. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 городского 
округа Стрежевой»  

.4. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 городского 
округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов» 

.5. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6 городского 
округа Стрежевой»  

.6. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) 
общеобразовательная школа городского округа Стрежевой»  

.7. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
школа городского округа Стрежевой» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 07.11.2016 № 837 

 
Приложение  4 
к Положению  о системе оплаты 
труда работников муниципальных 
образовательных организаций 
городского округа Стрежевой 

 
Перечень должностей работников учреждений (отделений, классов, групп),  

которым устанавливаются компенсационные выплаты за работу  в образовательных 
организациях, осуществляющих  образовательную деятельность  по адаптированным  
основным общеобразовательным программам, а также в  классах, группах для детей   
с ограниченными возможностями здоровья в образовательных организациях, учителям  
за обучение на дому детей, которые по состоянию здоровья  не могут посещать 
образовательные организации, учителям и другим педагогическим работникам за 
обучение  в медицинских  организациях детей, нуждающихся  в длительном лечении, 
педагогическим работникам за работу  в образовательных организациях, классах с 
углубленным изучением  отдельных  учебных предметов, гимназиях 

 
1. Методист 
2. Тренер-преподаватель 
3. Старший тренер-преподаватель 
4. Учитель 
5. Учитель-дефектолог 
6. Учитель-логопед 
7. Социальный педагог 
8. Педагог-психолог 
9. Педагог-организатор 
10. Мастер производственного обучения 
11. Педагог дополнительного образования 
12. Преподаватель 
13. Инструктор по физической культуре 
14. Музыкальный руководитель 
15. Концертмейстер 
16. Тьютор (ассистент, помощник) 
17. Воспитатель 
18. Младший воспитатель 
19. Старший воспитатель 
20. Инженер-электроник 
21. Ведущий электроник 
22. Лаборант 
23. Библиотекарь 
24. Кастелянша 
25. Гардеробщик 
26. Швея-кастелянша 
27. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 
28. Уборщик служебных помещений 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



